Procura de la villa de Sant Stehvan de Litera.

[15.VIII.1495] In Christi nomine, amen. Noverint universi quod, convocato et congregato generali concilio honorabilium justiçie, juratorum et proborum hominum ville Santi Estephani de Litera, mandato dictorum justiçie et juratorum infrascriptorum in domibus vulgariter vocata la Cassa Comuna del Consel dicte ville Santi Stephani de Litera, sita in dicta villa in partita vocata a la Placa, prout affronta cum dicta platea et cum ciminterio dicte ville et cum duabus viis publicis ubi et alias solitum est pro talibus et similibus negoçis comunibus dicte ville tractandis et utiliter peragendis conçilium generale dicte ville convocari et congregari per Petrum Dueca, nuncium sive cursorem publicum, juratum dictorum justiçie, juratorum dicte ville prout idem Petrus Dueca, nunçius et cursor publicus, retulit seu fidem fecit michi Joanni Piquer, notario publico infrascripto, presentibus testibus infrascriptis, se mandato dictorum et infrascriptorum justiçie et juratorum generale conçilium dicte ville ad presentem diem et horam in dicta domo conçilii voçe preconia per loca solita et assueta dicte ville, vocasse et convocasse in quo quidem generali conçilio interfuimus et presentes fuymus nos, Raymundus de Gul, justiçia dicte ville Sancti Stephani de Litera, Bartholomeus Porquet, juratus dicte ville, Jacobus de Fet, Petrus de Salas, Anthonius Coldort, Andreas de Fet, consiliari dicte ville Sancti Stephani de Litera, Dominicus Matheu, Jacobus Tomas, Jacobus Queso, Guilermus

Raydor, Michael de Alcoverri, Jacobus Romeu, Joannes Escuder, Johnes de Alos, Joanes Thomas, Raymundus Romeu, Gaspar de Barranes, Anthonius Salado, Petrus Covillo, Petrus Matarulla, Petrus Gasco, Joannes Serrat, Michael Thomas, Jacobus Miquel, Jacobus Puyfel, et deinde atque se sive de si totum conçilium sive universitas dicte ville Sancti Sthefani de Litera, conçiliantes et generale conçilium façientes et representantes, omnes ad in vicem concordēs et nullo modo discrepantes, omnes simul et quilibet nostrum insolitum et pro toto nominibus nostris propriis et nomine dicti conçilii et universitate predictae et [f. 230v] singularium eiusdem facimus, ponimus, constituimus et hordinamus certos, veros et indubitatos, espeçiales et quo ad infrascripta generales actores, gestores, syndicos, yconomos et procuratores nuestos et cuiusque nostrum et dicti conçilii et universitate dicte ville et singularium ipsius magnificos et discretos dompnum Petrum Almenar, jurisperitum ville Tamariti de Litera, et Petrum Romeo, et Anthonium de Havigeo, notarium, habitatores civitatis Ceserauguste, absentes tanquam presentes, omnes simul et quemlibet eorum insolitum et pro toto itaque ocupantes condiçio posçior non existat set quod per unum eorum inceptum fuerit per alium vel alios prosequi mediari et finiri valeat espeçialiter et expresse ad comparendum et interessendum pro nobis nominibus predictis et seu dicta universitate dicte ville Sancti Stephani de Litera et singularibus eiusdem coram regia magestate in Curis generalibus regni Aragonum, quas exçellentissimus dominus dominus Ferdinandus, Dei gratia rex Castelle, Aragonum, Legionis, Siçilie, Granate, Toleti, Valençie, Galiçie, Majoricarum, Hispalis, Sardinie, Cordube, Corsiçe, Giennis, Algarbi, Algazire, Gibraltaris et insularum Canarie, comes Barchinone, dominus Viscaye et Moline, dux Atenarum et Neopatrie, comes Rossillionis et Ceretanie, marchio Oristanni et Goçiani, per suas literas regias patentes, sua propria manu subsignatas et eius regio sigillo cera rubea sigillatas in earum dorso cum signo de registrata, que date fuerunt in civitate de Burgos, die quarto mensis agusti, anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quinto, mandavit convocari, ajungi et congregari in civitate Tiraçone, regni Aragonum, die viçessima mensis agusti, anni presentis et infrascripti dantes et conçedentes iam dictis sindicis et procuratoribus in simul et cuylibet eorum insolitum super premissis et infrascriptis cum dependentibus, incidentibus et emergentibus, annexis seu [f. 231r-232v en blanco] [f. 233r] connexis ex eisdem plenariam, liberam et franquam potestatem tractandi, hordinandi, concedendi et firmandi omnia et singula que in dicta Curia per dictum exçellentissimum dominum regem cum voluntate prelatorum, religiosorum, ricorum hominum, mesnadariorum et caverorum, militum, infançonum et procuratorum civitatum, villarum et villariorum dicti regni Aragonum qui in dicta Curia erunt congregati tractabuntur, hordinabuntur, conçedentur, stablibuntur et firmabuntur et procuratorem vel procuratores unum vel plures ad predicta vel infrascripta substituendi semel et pluries et eum vel eos distituendi et revocandi cum et quando dictis sindicis et procuratoribus et cuylibet eorum bene vissum fuerit et in se ressumendi procuracionem iam dimissam et generaliter omnia alia et singula faciendi et procurandi que boni, veri, legitimi procuratores, syndicos et actores ad talia vel similia constituti façere possunt et debent cum libera et generali administraçione et que nos et quilibet nostrum et dicta universitas et singulares eiusdem façere possemus si personaliter interessemus et que in predictis neçessaria fuerunt seu eciam oportuna et ea sive quibus predicta vel similia non possent comode expediri, eçiam si talia fuerunt que mandatum exhigant magis speçiale relevantes dictos syndicos et procuratores nostros et substituendum vel substituendis ab eis et quolibet eorum ab omni havere satisdandi. Et promitimus notario infrascripto, tanquam publice et auctentiçe persone hec a nobis legitime stipulanti, nomine omnium illorum quorum interest, vel in futurum poterit interesse, nos semper perpetuo habere ratum, gratum et firmum

et nullo tempore revocare quidquid per ditos syndicos et procuratores nostros et substituendum vel substituendos ab eis et quolibet eorum in predictis et circa predicta in dictis Curis tractabuntur sive tratabitur, hordinabitur et firmabitur per dictum excellentissimum dominum regem et Curiam predictam ac si illud idem a nobis et a quolibet nostrum et [f. 233v] a dicta universitate et singularibus eiusdem personaliter esset factum, gestum, tractatum, hordinatum, firmatum et procuratum iudicio sisti et iudicatum solvi cum suis clausulis universis sub ypotheca et obligatione omnium bonorum nostrorum et cuiuslibet nostrum et dicte universitatis et singularium eiusdem mobilium et sedencium habitorum et habendorum ubique. Quod est actum in villa Sancti Estephani de Litera, die decima quinta mensis agusti, anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quinto. Presentibus testibus, ad predicta vocatis et rogatis, venerabilibus dompno Francisco Queso, presbitero, et dompno Joanne Burgen, presbitero, ville Sancti Stephani de Litera, habitatoribus [*blanco*].

Sig[signo]num mei Ioanis Piquer, habitanti ville Sancti Stephani de Litera, auctoritate regia per totam terram et dominationem illustrissimi domini regis Aragonum publiçi notari, qui predictis interfui eaque mea propria manu scripsi et clausii.

[f. 234r] Cartas publicas de investigaciones de los fuegos de las ciudades, villas y lugares del regno de Aragon, investigados por los comissarios electos y nonbrados por el rey, nuestro senyor, en virtud del poder por la dicha Corte ultimament celebrada en la ciudat de Taracona a su alteza dado, las quales fueron insertas en el present processo, si quiere registro, por mi, Jayme Malo, notario de la dicha Corte, iuxta tenor del acto de Cort de nominacion de investigadores et son segunt se siguen por horden en sus primeras figuras. [*folio sin numerar en blanco. Corresponde al 234v*]

[f. 235r] Investigacion de la sobrecullida de Caragoça.

[*Alfocea*]

[3.X.1495] In Dei nomine. Noverint universi quod anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo quinto, die que computabatur vicesimo tercia mensis octobris, en el lugar de Alfocea y ante la presencia de los honorables Johan de Molina e Johan de Roba, jurados del dicho lugar de Alfocea, comparecio y fue personalment constituydo el reverendo mossen Pedro Monterde, thesorero y canonigo de la Seu de Caragoca, comisario e investigador por el serenissimo sennor rey y por la Cort general ultimament celebrada en la ciudat de Taraçona e quatro braços de aquella elegido, deputado y creado segunt que de la dicha comision largament consta por letras patentes de la dicha su comision y por los actos de Cort para la dicha investigacion fechos y ordenados enantados de la dicha Cort General del regno de Aragon, selladas con el sello del dicho regno y de mano del notario de la dicha Cort signadas en paper scritas, el tenor de las quales y de los actos para la dicha investigacion fechos es segunt se sigue: